
 

 

 

 

Protokół nr 10/2019 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej Wrocławia 
z dnia 18 listopada  2019 roku, 

o godzinie 13:15  
 

 
BRM-DPP.0012.12.10.2019 
 
Posiedzenie Komisji prowadził Przewodniczący Czesław Cyrul. 

Na ogólną liczbę 5  radnych, wszyscy obecni. 
 
Lista osób spoza Komisji, które uczestniczyły w posiedzeniu, stanowi załącznik nr 1 do ni-

niejszego protokołu.  
 
Porządek obrad:  
I. Przyjęcie porządku obrad 
II. Rozpatrzenie skarg: 
1. skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na rozstrzygnięcie nad-
zorcze Wojewody Dolnośląskiego - druk nr 452/19, 

2. skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic ; Kosmo-
nautów, Jeleniogórskiej i Starogajowej we Wrocławiu – druk nr 447/19, 
3. skargi na Prezydenta Wrocławia - druk nr 438/19, 
4. skargi na Prezydenta Wrocławia - druk nr 439/19, 
5. skargi na Prezydenta Wrocławia - druk nr 440/19, 

6. skargi na Prezydenta Wrocławia - druk nr 487/19, 

7. skargi na Komendanta Straży Miejskiej Wrocławia - druk nr 441/19, 
8. skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wrocławiu - druk nr 
442/19, 
9. skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wrocławiu - druk nr 
484/19, 
10. skargi na Dyrektora Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta - druk nr 485/19. 

III. Rozpatrzenie petycji: 
1. petycji dotyczącej zmiany uchwały nr XXXVII/2420/05 Rady Miejskiej Wrocławia w spra-
wie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
gminy Wrocław - druk nr 450/19. 
2. petycji dotyczącej zapewnienia osobom niepełnosprawnym pobierającym najniższe 
świadczenie emerytalno-rentowe bezpłatnego szerokopasmowego dostępu do Internetu - 
druk nr 451/19. 

IV. Sprawy bieżące 
V. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
VI. Wolne wnioski 
 

 
Ad. I. Przewodniczący  Komisji przywitał wszystkich zgromadzonych na posiedzeniu Komisji 

oraz zaproponował zmianę porządku obrad posiedzenia poprzez  zmianę  kolejności , w ten 
sposób ,ze pkt. 3 będzie rozpatrywany jako 1 , pkt. 4 jako 2 oraz  związku z tym zmianę  
numeracji kolejnych punktów porządku obrad.  
Zaproponowana zmiana  porządku posiedzenia  została  w wyniku głosowania przyjęta jed-
nogłośnie  
 



Strona 2/6 

Ad. II. Następnie Komisja rozpatrzyła: 
Ad. 1. Komisja rozpatrzyła  skargę na Prezydenta Wrocławia - druk nr 438/19 
Zreferował: Dyrektor Wydziału Architektury 

Wyłącza się jawność niniejszego punktu w zakresie imion i nazwisk oraz całej treści  
jako zawierającej dane osobowe osób fizycznych w związku z dyspozycją art. 5 ust. 2 usta-
wy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1330 
i 1669) oraz na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrek-
tywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dziennik Urzędowy Unii Euro-
pejskiej z dnia 14 maja 2016 r. L 119/1). 

Szczególna ochrona osób fizycznych składających skargę do Rady Miejskiej Wrocła-
wia, wynika także z postanowień art. 225 § 1 Kpa, stanowiącego, że nikt nie może być na-

rażony na jakikolwiek uszczerbek lub zarzut z powodu złożenia skargi jeżeli działał 
w granicach prawem dozwolonym. 
Wyłączenia dokonał Dyrektor Biura Rady Miejskiej – Marcin Szeloch. 
 Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  uznała skargę za 
bezzasadną i w wyniku głosowania  (za: 5 radnych, przeciw: 0, wstrzymało się : 0 radnych) 
jednogłośnie postanowiła wnioskować o  nieuwględnienie przedmiotowej skargi.  
 

Ad 2. Komisja rozpatrzyła skargę na Prezydenta Wrocławia - druk nr 439/19 

Zreferował:  Dyrektor Wydziału Zarządzania Należnościami ,  
Wyłącza się jawność niniejszego punktu w zakresie imion i nazwisk oraz całej treści  

jako zawierającej dane osobowe osób fizycznych w związku z dyspozycją art. 5 ust. 2 usta-
wy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1330 
i 1669)  oraz na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrek-
tywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dziennik Urzędowy Unii Euro-
pejskiej z dnia 14 maja 2016 r. L 119/1). 

Szczególna ochrona osób fizycznych składających skargę do Rady Miejskiej Wrocła-
wia, wynika także z postanowień art. 225 § 1 Kpa, stanowiącego, że nikt nie może być na-
rażony na jakikolwiek uszczerbek lub zarzut z powodu złożenia skargi jeżeli działał 

w granicach prawem dozwolonym. 
Wyłączenia dokonał Dyrektor Biura Rady Miejskiej – Marcin Szeloch. 
 Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  uznała skargę za 
bezzasadną i w wyniku głosowania  (za: 5 radnych, przeciw: 0, wstrzymało się: 0 radnych) 
jednogłośnie postanowiła wnioskować o  nieuwględnienie przedmiotowej skargi.  

 
Ad. 3. Komisja rozpatrzyła  skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we 

Wrocławiu na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego z dnia 
31.10.2019r. do uchwały o nr XIV/382/19 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 17 października 
2019r. w sprawie odmowy ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej w rejonie ulic Mar-
celego Bacciarellego i Bernarda Belotta Canaletta we Wrocławiu - druk nr 452/19. 
Zreferował:  przedstawiciel Biura Rozwoju Wrocławia  

Wskazanym wyżej rozstrzygnięciem Wojewoda Dolnośląski stwierdził nieważność 
§ 4 uchwały o nr XIV/382/19 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 17 października 2019r. w 

sprawie odmowy ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej w rejonie ulic Marcelego 
Bacciarellego i Bernarda Belotta Canaletta we Wrocławiu 
W uzasadnieniu rozstrzygnięcia organ nadzoru zarzucił, iż § 4 przedmiotowej uchwały w 
sposób istotny narusza art. 13 pkt 2 i pkt 10 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów, polegającym na skierowaniu uchwały do 
publikacji w dzienniku Urzędowym Województw Dolnośląskiego.  

Stanowisko w tej sprawie pismem z dnia 13 listopada 2019 r. wyraziła Dyrektor  
Biura Rozwoju Wrocławia, która w imieniu Prezydenta Wrocławia przychyliła się do poglądu 

Wojewody Dolnośląskiego, uznając nieistotną dla bytu prawnego uchwały kwestię braku 
konieczności publikacji przedmiotowej uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Dolnośląskiego. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  w wyniku głosowa-
nia  (za: 5 radnych, przeciw: 0, wstrzymało się : 0 radnych) jednogłośnie postanowiła 

wnioskować  by nie wnosić skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na 
rozstrzygnięcie Wojewody Dolnośląskiego.  
 
4. Komisja rozpatrzyła skargę  do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we 
Wrocławiu na uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego w rejonie ulic : Kosmonautów, Jeleniogórskiej i Starogajowej 
we Wrocławiu – druk 447/19 
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Zreferował: przedstawiciel Biura Rozwoju Wrocławia 
Wyłącza się jawność niniejszego punktu w zakresie imion i nazwisk jako zawierającej dane 

osobowe osób fizycznych w związku z dyspozycją art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o do-
stępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1330 i 1669) oraz na podstawie Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dziennik 
Urzędowy Unii Europejskiej z dnia 14 maja 2016 r. L 119/1).cz 
Wyłączenia dokonał Dyrektor Biura Rady Miejskiej – Marcin Szeloch. 

Skarżący zarzucają przedmiotowej uchwale ingerencję w prawo własności określone w art. 
64 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej  poprzez ustalenie drogi wewnętrznej  na nierucho-
mości (...) która uniemożliwia korzystanie z nieruchomości w sposób określony w akcie 
notarialnym.  

Stanowisko w tej sprawie przygotowało Biuro Rozwoju Wrocławia Urzędu Miejskiego 
pismem z dnia 31 października 2019 r . podpisanym przez Dyrektora Biura. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Kosmonautów, Je-
leniogórskiej i Starogajowej we Wrocławiu został opracowany na podstawie uchwały Nr 
X/217/11 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 czerwca 2011 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia przedmiotowego planu.  

Plan sporządzono zgodnie z wymaganą procedurą formalno-prawną, zawartą 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1073) obowiązującej na dzień uchwalenia planu.  Przedmiotowy plan 
jest spójny z polityką przestrzenną określoną w obowiązującym w tym czasie Studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wrocław, przyjętym 
uchwałą Nr LIV/3249/06 z dnia 6 lipca 2006 r. (Biuletyn Urzędowy Rady Miejskiej Wrocławia 
Nr 8, poz. 253), wraz ze zmianą przyjętą uchwałą Nr L/1467/10 Rady Miejskiej Wrocławia z 
dnia 20 maja 2010 r. (Biuletyn Urzędowy Rady Miejskiej Wrocławia Nr 5, poz. 116). 

 Po uchwaleniu  planu miejscowego Strony złożyły wniosek w dniu 7 sierpnia 2018 r. 
o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie likwidacji drogi 
2KDW, który zgodnie z ustawą  o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym został 
zarejestrowany. Pismem z dnia 27 września Strony zostały poinformowane, że Prezydent 
Wrocławia zdecydował nie opracowywać zmiany tego planu z powodów opisanych w w/w  
stanowisku.  

 Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  w wyniku głosowa-
nia  (za: 5 radnych, przeciw: 0, wstrzymało się : 0 radnych) jednogłośnie postanowiła 
wnioskować  o oddalenie przedmiotowej skargi do Wojewódzkiego Sądu Admini-
stracyjnego. 
 
Ad 5. Komisja rozpatrzyła skargę na Prezydenta Wrocławia - druk nr 440/19 

Zreferował: przedstawiciel  Departamentu Infrastruktury i Transportu   

Mailem z dnia 22 października 2019 r. Wyłącza się jawność niniejszego punktu w zakresie 

imion i nazwisk jako zawierającej dane osobowe osób fizycznych w związku z dyspozycją art. 5 ust. 2 
ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1330 i 
1669) oraz na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozpo-
rządzenie o ochronie danych) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z dnia 14 maja 2016 r. L 119/1).c 
Wyłączenia dokonał Dyrektor Biura Rady Miejskiej – Marcin Szeloch. 

Skarżący złożył skargę na Prezydenta Wrocławia zarzucając mu przekroczenie uprawnień 
poprzez  podjęcie bez upoważnienia Rady Miejskiej Wrocławia decyzji o zwolnieniu z opłat 
za przewóz w dniach 11-13 października 2019 r. pasażerów korzystających z usług świad-
czonych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjnej sp z o.o., posiadających w pojeź-
dzie książkę noblistki Olgi Tokarczuk. Decyzją swoją zdaniem Skarżącego doszło do uszczu-

plenia budżetu Gminy Wrocław.  
 Po przedstawieniu stanowiska w  imieniu Prezydenta pismem z  dnia 8.11.2019r 
przez Zastępcę Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Transportu Urzędu Miejskiego 
Wrocławia oraz po analizie eksperta -  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  uznała skargę za 

bezzasadną i w wyniku głosowania  (za: 5 radnych, przeciw: 0, wstrzymało się : 0 radnych) 
jednogłośnie postanowiła wnioskować o nieuwględnienie przedmiotowej skargi.  

 
Ad 6. Komisja rozpatrzyła skargę na Prezydenta Wrocławia - druk nr 487/19 
Zreferował: przedstawiciel  Departamentu Infrastruktury i Transportu  

Pismem z dnia 11 września 2019 r. Wyłącza się jawność niniejszego punktu w zakresie 

imion i nazwisk jako zawierającej dane osobowe osób fizycznych w związku z dyspozycją art. 5 ust. 2 
ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1330 i 
1669) oraz na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozpo-
rządzenie o ochronie danych) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z dnia 14 maja 2016 r. L 119/1)  

javascript:OpenNewForm(92,'sesja=X&numer=217&rok=11&typ=1','X/217/11')
javascript:OpenNewForm(92,'sesja=LIV&numer=3249&rok=06&typ=1','LIV/3249/06')
javascript:OpenNewForm(92,'sesja=L&numer=1467&rok=10&typ=1','L/1467/10')
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Wyłączenia dokonał Dyrektor Biura Rady Miejskiej – Marcin Szeloch. 

Skarżący  złożył skargę na Prezydenta Wrocławia zarzucając mu bezczynność oraz  złama-
nie zasad praworządności w związku z podjęciem decyzji o budowie trasy autobusowo-

tramwajowej łączącej osiedle Nowy Dwór z centrum Wrocławia bez konsultacji  z mieszkań-
cami . 
 Wyjaśnienia w imieniu Prezydenta  złożył Dyrektor Departamentu Infrastruktury 
i Transportu Urzędu Miejskiego Wrocławia pismem z dnia 13.11.2019 r.  

Po przedstawionym stanowisku Prezydenta oraz  analizie eksperta Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji  uznała skargę za bezzasadną i w wyniku głosowania  (za: 5 radnych, 
przeciw: 0, wstrzymało się : 0 radnych) jednogłośnie postanowiła wnioskować o  nie-
uwględnienie przedmiotowej skargi.  
 
7. Komisja rozpatrzyła skargę na Komendanta Straży Miejskiej Wrocławia – druk nr 
441/19 

Zreferowali: przedstawiciele Straży Miejskiej 
W dniu 3 października 2019r.   Wyłącza się jawność niniejszego punktu w zakresie imion i 

nazwisk jako zawierającej dane osobowe osób fizycznych w związku z dyspozycją art. 5 ust. 2 ustawy z 
dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1330 i 1669) 
oraz na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 
ochronie danych) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z dnia 14 maja 2016 r. L 119/1) Wyłączenia 
dokonał Dyrektor Biura Rady Miejskiej – Marcin Szeloch. 

 Skarżąca złożyła skargę na  Komendanta Straży Miejskiej  Wrocławia, zawierającą zarzut 
nienależytego wykonywania zadań w związku z odholowaniem w dniu 19 września 2019 r 
pojazdów z ulicy Przedmiejskiej we Wrocławiu , braku znajomości przepisów  regulujących 
kwestię odbioru usuniętego  z drogi pojazdu  oraz zarzut niewłaściwego działania jednostki 

w tym niedostatecznej  informacji o zmianie adresu siedziby jednostki oraz niemożności 
dodzwonienia się na numer wewnętrzny. 
 Po  przedstawionym stanowisku w imieniu Prezydenta  przez  Komendanta Straży 
Miejskiej we Wrocławiu pismem z dnia 30.10.2019 r. oraz po analizie eksperta Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji  uznała skargę za bezzasadną i w wyniku głosowania  (za: 5 rad-
nych, przeciw: 0, wstrzymało się : 0 radnych) jednogłośnie postanowiła wnioskować o  

nieuwględnienie przedmiotowej skargi.  
 
Ad 8. Komisja rozpatrzyła skargę  na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej we Wrocławiu - druk nr 442/19 
Zreferowała: Zastępca Dyrektora MOPS  

Wyłącza się jawność niniejszego punktu w zakresie imion i nazwisk oraz całej treści  jako zawiera-
jącej dane osobowe osób fizycznych w związku z dyspozycją art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1330 i 1669) oraz na podstawie Roz-
porządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie da-
nych) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z dnia 14 maja 2016 r. L 119/1). 
Wyłączenia dokonał Dyrektor Biura Rady Miejskiej – Marcin Szeloch. 

Po  przedstawionym stanowisku w imieniu Prezydenta  przez  Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej zawartym w  piśmie z dnia 10 października 2019 r. oraz po 
analizie eksperta Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  uznała skargę za bezzasadną i w wyni-
ku głosowania  (za: 5 radnych, przeciw: 0, wstrzymało się : 0 radnych) jednogłośnie po-
stanowiła wnioskować o  nieuwględnienie przedmiotowej skargi.  
 
Ad 9. Komisja rozpatrzyła skargę na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej we Wrocławiu - druk nr 484/19 

Zreferowała: Zastępca Dyrektora MOPS  
Wyłącza się jawność niniejszego punktu w zakresie imion i nazwisk oraz całej treści  jako zawiera-

jącej dane osobowe osób fizycznych w związku z dyspozycją art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1330 i 1669) oraz na podstawie Roz-
porządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie da-
nych) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z dnia 14 maja 2016 r. L 119/1). 

Szczególna ochrona osób fizycznych składających skargę do Rady Miejskiej Wrocławia, wynika 
także z postanowień art. 225 § 1 Kpa, stanowiącego, że nikt nie może być narażony na jakikolwiek 
uszczerbek lub zarzut z powodu złożenia skargi jeżeli działał w granicach prawem dozwolonym. 
Wyłączenia dokonał Dyrektor Biura Rady Miejskiej – Marcin Szeloch. 

Po  przedstawionym stanowisku w imieniu Prezydenta  przez  Dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej zawartym w  piśmie z dnia 8 listopada  2019 r. oraz po analizie 
eksperta Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  uznała skargę za bezzasadną i w wyniku gło-
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sowania  (za: 5 radnych, przeciw: 0, wstrzymało się : 0 radnych) jednogłośnie postano-
wiła wnioskować o  nieuwględnienie przedmiotowej skargi.  
 

Ad. 10. Komisja rozpatrzyła skargę  na Dyrektora Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta 
we Wrocławiu - druk nr 485/19 
Zreferował: Dyrektor  Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta 
 Wyłącza się jawność niniejszego punktu w zakresie imion i nazwisk oraz całej treści  jako za-

wierającej dane osobowe osób fizycznych w związku z dyspozycją art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1330 i 
1669)oraz na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozpo-
rządzenie o ochronie danych) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z dnia 14 maja 2016 r. L 119/1). 

Szczególna ochrona osób fizycznych składających skargę do Rady Miejskiej Wrocławia, wynika 
także z postanowień art. 225 § 1 Kpa, stanowiącego, że nikt nie może być narażony na jakikolwiek 
uszczerbek lub zarzut z powodu złożenia skargi jeżeli działał w granicach prawem dozwolonym. 
Wyłączenia dokonał Dyrektor Biura Rady Miejskiej – Marcin Szeloch. 

Po przestawionym  przez Dyrektora ZDIUM stanowisku w imieniu Prezydenta oraz 
analizie eksperta  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  uznała skargę za bezzasadną i w wy-
niku głosowania  (za: 4 radnych, przeciw: 0, wstrzymało się : 0 radnych) jednogłośnie 
postanowiła wnioskować o  nieuwględnienie przedmiotowej skargi.  
 

Ad. III. Następnie Komisja rozpatrzyła poniższe petycje:  

1. petycję dotyczącą zmiany uchwały nr XXXVII/2420/05 Rady Miejskiej Wrocławia w spra-
wie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
gminy Wrocław - druk nr 450/19 
Zreferował: Dyrektor Departamentu Nieruchomości i Eksploatacji,  

Petycją z dnia 23 września 2019 r. Wrocławskie Stowarzyszenie Głuchych „Nadzie-
ja”,  (dalej; Wnioskodawca) zaproponowała rozważenie zmiany uchwały Rady Miejskiej 

Wrocławia w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład miesz-
kaniowego zasobu Gminy Wrocław, wskutek czego dojdzie do zagwarantowania osobom 
pobierającym najniższe świadczenia emerytalno-rentowe i mającym problemy ze słuchem, 
pierwszeństwa  w przyznawaniu  lokali w ramach najmu socjalnego. Uzasadniając petycję 
Wnioskodawca podkreślił specyficzną sytuację tej grupy społecznej oraz ich potrzeby.  

Stanowisko w sprawie petycji zajął pismem z dnia 29 października 2019 r. Dyrektor 
Departamentu Nieruchomości i Eksploatacji Urzędu Miejskiego Wrocławia.  

Po przestawionym w imieniu Prezydenta stanowisku oraz analizie eksperta Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji  w wyniku głosowania  (za: 3 radnych, przeciw: 0, wstrzymało się 
: 0 radnych) jednogłośnie postanowiła wnioskować o  nieuwględnienie przedmio-

towej  petycji.  
 
Ad. 2. petycję dotyczącą zapewnienia osobom niepełnosprawnym pobierającym najniższe 
świadczenie emerytalno-rentowe bezpłatnego szerokopasmowego dostępu do Internetu - 

druk nr 451/19 
Zreferowało:  Biuro Bez Barier,  

Petycją z dnia 23 września 2019 r. Wrocławskie Stowarzyszenie Głuchych „Nadzie-
ja”,  (dalej; Wnioskodawca) zaproponowało podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie 
zapewnienia darmowego, szerokopasmowego Internetu co najmniej 100Mb/s osobom nie-
pełnosprawnym, zwłaszcza pobierającym najniższe świadczenia emerytalno-rentowe. 

Uzasadniając petycję Wnioskodawca podkreślił specyficzną sytuację tej grupy spo-
łecznej oraz ich potrzeby. Przypomniał ponadto o obowiązku wspierania i pomagania przez 
Gminę osobom niepełnosprawnym wynikający m.in. z Konstytucji RP. 

Stanowisko w sprawie petycji zajął pismem z dnia 6 listopada 2019 r. Dyrektor Biu-
ra Departamentu Prezydenta Urzędu Miejskiego Wrocławia 

Po przedstawionym w imieniu Prezydenta oraz analizie eksperta Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji  uznała skargę za bezzasadną i w wyniku głosowania  (za: 3 radnych, 

przeciw: 0, wstrzymało się : 0 radnych) jednogłośnie postanowiła wnioskować o  nie-
uwględnienie przedmiotowej skargi.  
 
Ad. IV. Sprawy bieżące 
Komisja zapoznała się oraz przyjęła do wiadomości pismo Mieszkańca, wycofujące skargę z 
dnia 31 maja br w związku z podejmowanymi próbami upamiętnienia postaci prof. Józefa 
Lamera. W piśmie poinformowano że  na spotkaniu w dniu 26 września br w LZN strony 

osiągnęły consensus.  
 
Ad V. Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 9  z poprzedniego posiedzenia. 
Ad. VI. Wolnych  wniosków nie zgłoszono. 
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Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 

 
 
 
Czesław Cyrul  

Przewodniczący Komisji 
 
 
 

Protokół sporządziła: 
 Barbara Grosel 

 


